
� � � � � � � � � 	 � 
 � � � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � 
 � � 
 � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � 
 � � � � � � � � � �� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � % $ " $ * � � ) � + % ,
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 034/2019
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de materiais de informática, computadores e outros. Abertura: 
23/08/2019, 09h.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 035/2019
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de madeira de reflorestamento (eucalipto Tratado), para atender 
a demanda da divisão de obras do município e outras. Abertura: 
23/08/2019, 11h.
Editais disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Mata 
Verde na Praça José Caires de Lima, 41, Centro, das 8:00h às 
12:00h, de 2ª a 6ª feira, onde poderão ser consultados ou adqui-
ridos gratuitamente. Mata Verde/MG Em 12/08/2019 - Paulo 
Richardson Batista Santos - Pregoeiro.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Mata Verde, no uso de suas atribuições 
legais e CONSIDERANDO a necessidade de readequação do 
objeto com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor 
atender ao interesse público e da administração, de acordo com 
a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus 
termos, por interesse público e da administração, o processo 
licitatório tombado sob o número do pregão 032/2019 para 
Registro de Preços, cujo objeto registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de peças para manutenção de máquinas pesa-
das da frota municipal. 

Mata Verde/MG, 12/08/2019, 
Raniele Santos Soares, Presidente CPL.

6 cm -12 1260040 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � % � � ' - . + % ,
.

 Concorrência Pública nº 02/2019. Aviso de Licitação. O Muni-
cípio de Mercês/MG torna público que realizará PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 032/2019, na modalidade de CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2019,Tipo “Melhor Técnica”, para 
outorga de permissão para exploração do serviço de transporte 
individual de passageiros em veículos de aluguel com taxí-
metro - Táxi, regida pela Lei Federal nº 8.987/95, Lei Fede-
ral nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Municipal nº 
1.207/2018, conforme constante no Edital e seus anexos. A ses-
são será realizada às 10 (Dez) horas, do dia 1º de outubro de 
2019, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Rua São 
José, nº 120, Caxangá, no Município de Mercês/MG. O Edital 
completo da Licitação está à disposição dos interessados atra-
vés do site: www.merces.mg.gov.br. Mercês, 09 de agosto de 
2019. Janicléia de Oliveira Lima - Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação.

4 cm -12 1260087 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � � $ & ' ! . ' / 0 $ ) $ � 1 + % , 2
Torna público o PAL Nº 061/2019 - PP Nº 036/2019. Tipo: Menor 
Preço por Item. Objeto: RP com Cota Reservada para ME’S e 
EPP’S para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos Hos-
pitalares e Odontológicos em atendimento às emendas Parla-
mentares nos 11422.552000/1180-05 e 11422.552000/1180-06, 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Francisco Badaró/MG. Abertura e julgamento: Dia 23/08/2019 
às 08:00 horas. O Edital e mais informações estão na Prefei-
tura Municipal, Rua Araçuaí, s/nº, Centro, Tel.: (33) 3738-
1123/1228. Solicitação de Edital pelo e-mail: setor.licitacao@
franciscobadaro.mg.gov.br, site: www.franciscobadaro.mg.gov.
br. Marlene Ferreira Cardozo - Pregoeira Municipal.

3 cm -12 1260092 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � " ! � / . + % , 2
TP nº 03/2019. O Município de Tiros torna público Tomada de 
Preços nº 03/2019. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos 
decontabilidade Públicano Município de Tiros. Abertura dos 
Envelopes será dia 30/08/2019 às 09:00 horas. O Edital com-
pleto e mais informações poderão ser obtidos na sede da Pre-
feitura Municipal de Tiros, na Praça Santo Antônio, 170 - Cen-
tro. Telefone: (34) 3853-1221 e endereço eletrônico: www.tiros.
mg.gov.br.

2 cm -12 1260085 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � . / 0 � 3 ( ! $ + % , 2
Aviso de Licitação. PROCESSO Nº 39/2019 - PREGÃO PRE-
SENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2019. O Município 
de Sobrália/MG, através da CPL, comunica que abrirá Processo 
Licitatório nº 39/2019, modalidade Pregão Presencial Registro 
de Preços nº 27/2019, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é 
aquisição de materiais permanentes para manutenção das diver-
sas Secretarias do Município de Sobrália. A abertura será dia 
26/08/2019 às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de Sobrália, 
localizada na Praça Dr. Rúsvel Raimundo da Rocha, 49 - Cen-
tro, Sobrália/MG. Informações, tel/fax.: (33) 3232-1149, com 
Raissa Damasceno Soares - Pregoeira Oficial.

3 cm -12 1260083 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � " � ! 4 � ! � $ . + % , 2
Edital nº 01/2019. A Prefeitura Municipal de Teixeiras, no uso 
de suas atribuições e observados os Termos das Leis e demais 
normas contidas no Edital nº 01/2019 do Concurso Público, tor-
nou pública, desde a publicação das Erratas, a disponibilização 
do Edital Consolidado com as retificações realizadas. Informa-
mos que a versão integral do documento está divulgada nos 
endereços eletrônicos:www.teixeiras.mg.gov.brewww.gesta-
odeconcursos.com.br.Teixeiras, 13/08/2019. José Diogo Dru-
mond Neto -Prefeito Municipal.

2 cm -12 1259993 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � ' 5 ! $ ) / � + % , 2
Aviso de Edital de Licitação. Modalidade: PP nº 015/2019 - 
Tipo: Menor Preço. Torna público que fará realizar Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial nº 015/2019, exclusiva para 
Microempreendedor Individual, Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Cooperativa Equiparada, que tem como objeto 
a aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para aten-
der as necessidades da Secretaria de Saúde, conforme a proposta 
de Aquisição FNS n° 12572.766000/1180-01 do Ministério da 
Saúde, demais especificações constantes no Edital. A entrega e 
abertura dos envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO serão 
realizadas às 10:00 (Dez horas) do dia 27 de agosto de 2019. O 
Edital poderá ser lido ou adquirido na sede da Prefeitura Muni-
cipal, sito à Rua Padre Carlos Dondero, nº 16, Centro, no horá-
rio de 12 às 17h ou através do site: www.chiador.mg.gov.br. 
Outros esclarecimentos poderão ser prestados pelo telefone/fax 
(32) 3285-1000. Chiador/MG, 12 de agosto de 2019. Evandro 
Henrique Tavares de Lima Abreu Esteves -Pregoeiro.

4 cm -12 1260099 - 1

� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) �. $ & " $  6 ) � % ! & $ . + % , 2
Pregão Presencial nº 020/2019. O Município de Santa Fé de 
Minas/MG torna público PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
044/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual locação de piso de 
palco, sistema de sonorização, tendas e outros para realização 
de eventos festivos e reuniões. Data do Julgamento: Dia 29 de 
agosto de 2019 às 09:00 horas. A íntegra do Edital poderá ser 
lida ou obtida na sede da Prefeitura Municipal de Santa Fé de 
Minas/MG no horário de 07:00 às 13:00h de segunda a sexta-
feira, na Rua Rui da Silva Reis, nº 300, Centro, Santa Fé de 
Minas/MG, e no Portal de Transparência. Telefone: (38) 3632-
1106. 

Edson Aparecido Freire dos Santos - Prefeito Municipal.

3 cm -12 1260073 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) �. $ & " $  6 ) � % ! & $ . + % , 2
Pregão Presencial nº 019/2019. O Município de Santa Fé de 
Minas/MG torna público o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
039/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais 
de expediente. Data do Julgamento: Dia 27 de agosto de 2019 
às 08:00 horas. A íntegra do Edital poderá ser lida ou obtida na 
sede da Prefeitura Municipal de Santa Fé de Minas/MG no horá-
rio de 07:00 às 13:00h de segunda a sexta-feira, na Rua Rui da 
Silva Reis, nº 300, Centro, Santa Fé de Minas/MG, e no Portal 
de Transparência. Telefone: (38) 3632-1106. 

Edson Aparecido Freire dos Santos - Prefeito Municipal.

3 cm -12 1260072 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) �. $ & " $ % $ � , $ � ! ) $ + % , 2
 EXTRATO DE CONTRATO. Processo nº 069/2019. De: 
25/06/2019. Pregão Presencial nº 030/2019. Contratado: ELIAS 
VENÂNCIO DA SILVA 07003661640, inscrito no CNPJ sob 
nº 33.847.660/0001-61, situado na Rua Senhor Bom Jesus, 
São Vicente, nº 294, Santa Margarida/MG, CEP: 36.913-000. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de ser-
viços de Transporte Coletivo Escolar para atender demanda da 
Rede Municipal e Estadual de Ensino, com motorista e veículo 
próprio, trafegando na Zona Urbana e Rural, com trajeto fixo 
e delimitado para percorrer a Rota VII. Contratante: Muni-
cípio de Santa Margarida/MG. Valor: R$ 5,30 (Cinco reais e 
trinta centavos) por KM. Execução: Secretaria Municipal de 
Educação. Vigência: 08/08/2019 a 23/12/2019. Dotação Orç: 
02. 04. 01. 12. 361. 20. 2051. 33903900. F. 131; 02. 04. 01. 
12. 361. 20. 2483. 33903900. F. 134; 02. 04. 03. 12. 361. 20. 
2052. 33903900. F. 166. Publique-se em Diário Oficial. Geraldo 
Schiavo - Prefeito Municipal.

4 cm -12 1260089 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � ' $ % � / $ 7 # ( + % , 2
Adesão nº 05/19. Proc. nº 020/2018 - PP Nº 17/2018. Objeto: 
Fornecimento de Asfalto frio ensacado (Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente - CBUQ para aplicação a frio) Pré Mistu-
rado a Frio - PMF e emulsão asfáltica catiônica de ruptura 
rápida RR2C. Contr. nº 065/19. Adesão nº 05/19. Fornecedor: 
CONSTRUTORA CONNAGE LTDA - ME. Vlr: R$ 59.000,00. 
Vig: 12/08/2019 à 31/12/2019. Oseas Almeida Junior - Prefeito 
Municipal.

2 cm -12 1260067 - 1' 8 % $ � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � & $ & # 9 # � + % , 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2019. Contratante: Câmara 
de Vereadores de Nanuque, CNPJ: 21.224.936/0001-76. Con-
tratada: Teixeira e Chaves LTDA, CNPJ: 21.339.965/0002-64. 
Objeto: Aquisição de material de expediente para manuten-
ção das diversasatividades da Câmara Municipal. Valor: R$ 
30.156,78 (Trinta mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta 
e oito centavos). Processo de Licitação: Carta Convite nº 
001/2019. Nanuque 12 de agosto de 2019.

2 cm -12 1259902 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � � ( 1 ! % � & ) � . + % ,
.

 Dispensa e Ratificação de Licitação. Processo nº 119/2019 - Dis-
pensa nº 43/2019. Objeto: Contratação de Empresa apta a Seis 
Procedimentos Denominados Aplicação Intra Vítrea de Lucen-
tis na paciente Rose Mary Miguel, conforme Mandado Judicial 
0036527-55.2018.8.13.0236. Declaro dispensável a Licitação 
com fundamento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, a 
favor de MCR Oftalmologia Sociedade Simples Pura - EPP com 
o Valor Global de R$ 10.800,00. Face ao disposto submeto o 
ato à autoridade superior para Ratificação. Jaciel Franco Alves. 
Secretário de Administração.
Ratificação. Ratifico o ato do Sr. Jaciel Franco Alves, Secretário 
de Administração, que declarou dispensável a Licitação, com 
fundamento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, a favor de 
MCR Oftalmologia Sociedade Simples Pura - EPP para Contra-
tação de Empresa apta a Seis Procedimentos Denominados Apli-
cação Intra Vítrea de Lucentis na paciente Rose Mary Miguel, 
conforme Mandado Judicial 0036527-55.2018.8.13.0236. 
Publique-se. José Ricardo Pereira - Prefeito Municipal.

4 cm -12 1260070 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � ' $ � � ( ! & 5 $ : % ,
Pregão Presencial 048/2019.Torna público Pregão Presencial 
048/2019, para futura e eventual Aquisição de Gás de cozi-
nha em geral – SRP, em atendimento as diversas Secretarias da 
Adm. Municipal. Abertura: 28/08/2019 às 08:30Hs. Informa-
ções: Site: www.pmcapelinha.mg.gov.br. (33)3516-1348. Pre-
feito Municipal.
Torna público Tomada de Preço 009/2019, para Contratação de 
empresa para execução de Serviços de Pavimentação em PMF 
– nas Ruas São Paulo e Paraná – Povoado Resplendor. Em aten-
dimento a Sec. Municipal de Obras. Abertura: 30/08/2019 às 
08:30Hs. Informações: Site: www.pmcapelinha.mg.gov.br. 
(33)3516-1348. Prefeito Municipal.
Torna público Tomada de Preço 010/2019, para Contratação de 
empresa para execução de Serviços de Calçamento em Bloquete 
na Rua Maria Baiana – centro - em atendimento a sec. munici-
pal de Obras. Abertura: 02/09/2019 às 08:30Hs. Informações: 
Site: www.pmcapelinha.mg.gov.br. (33)3516-1348. Prefeito 
Municipal. 

4 cm -12 1259915 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � ' $ % � / . , � � $ ! . + % ,
Proc. Lic. 66/19 - O Mun. de Campos Gerais - MG, torna 
público Proc. Lic. 66/19, Pregão Presencial 44/19, objeto, con-
tratação de segurança desarmada para a Festa do Peão, tipo 
menor preço, protocolo até 23/08/19 as 09:00 h, na R. N. Sra do 
Carmo, 131, na Sec. Mun. de Compras, nesta cidade, inform. 35 
38531436/2713, edital site http://www.camposgerais.mg.gov.br 
Francisco de Assis Souza - Pregoeiro

2 cm -12 1259834 - 1

� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � # 0 � � ( 8 & ) ! $
 Aviso de Licitação. Concorrência Pública nº 568/2019. Tipo 
“Menor Preço Mensal”. - Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Serviços Urbanos- através da Diretoria de Compras 
- Fará realizar licitação supramencionada - Objeto: Concessão 
Administrativa para a modernização, eficientização, expansão, 
operação e manutenção da infraestrutura da rede de iluminação 
pública do município de Uberlândia/MG. O Edital encontra-se 
à disposição na Diretoria de Compras, na Rua Ubiratan Honó-
rio de Castro, n°. 826, bairro Santa Mônica, fone 0xx 34-3239-
2488, das 12:00 às 17:00 horas, bem como, disponível do sitio 
www.uberlandia.mg.gov.br. Entrega dos Envelopes e Sessão 
Pública para abertura no dia 15/10/2019 às 09:00 horas na Dire-
toria de Compras. Uberlândia/MG, 12 de agosto de 2019. João 
Batista Ferreira Júnior - Secretário Municipal de Meio Ambiente 
e Serviços Urbanos.

3 cm -12 1259897 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � ' $ % � / . , � � $ ! . + % ,
Proc. Lic. 67/19 - O Mun. de Campos Gerais - MG, torna 
público Proc. Lic. 67/19, Pregão Presencial 45/19, objeto, con-
tratação de equipe de apoio para a Festa do Peão, tipo menor 
preço, protocolo até 23/08/19 as 13:00 h, na R. N. Sra do 
Carmo, 131, na Sec. Mun. de Compras, nesta cidade, inform. 35 
38531436/2713, edital site http://www.camposgerais.mg.gov.br 
Francisco de Assis Souza - Pregoeiro

2 cm -12 1259835 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � � ! & " 1 � / ( ! .
- Pregão Presencial 35/2019. EXTRATO DE HOMOLO-
GAÇÃO, o prefeito de Pintópolis Homologa o pregão pre-
sencial 35/2019 as Empresas Posto Petromac LTDA CNPJ 
01.321.096/0004-03 no valor de R$ 87.846,00 e Neris Auto 
Peças LTDA CNPJ 09.544.102/0001-42 no valor de R$ 
55.117,75. Pintópolis 02 de agosto de 2019. Ley Lopes dos San-
tos, Prefeito Municipal.

2 cm -12 1259872 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � � � & $ & ) � . " / # � ! & 5 / : % ,
Aviso de Licitação. Tomada de Preço nº 04/2019 a realizar-se 
no dia 28/08/2019 as 13H30. Destinado a execução de obras de 
engenharia consistentes na pavimentação com bloquetes hexa-
gonal e drenagem pluvial da Rua 1º de Março nesse Município. 
O edital e anexos estão a disposição de interessados mediante 
cadastro e download neste portal. Maiores informações à Divi-
são de Licitações e Contratos. Tel 033 3237-1146. (A) Vicente 
de Paula Germano - Prefeito de Fernandes Tourinho.

2 cm -12 1259797 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � % ! � $ 0 � ( $ + % , ;
TP nº 11/19 a realizar-se dia 29/08/19 as 08:30hs–Objeto–Con-
tratação de empresa especializada em engenharia para prestação 
de serviço de construção de unidades sanitárias domiciliares, 
conforme projetos que integram o presente edital. Edital dispo-
nível no site: www.mirabela.mg.gov.br. Informações: (38)3239-
1288 – Fernanda Cristina Vieira e Silva Rodrigues – Presidente 
da CPL.

2 cm -12 1260106 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � % $ " ! $ . ' $ � ) / . /
Extrato do 1º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo. Processo 
Licitatório n°. 030/2018. Pregão P. n°.019/2019. Objeto: Exe-
cução de serviços de engenharia elétrica, visando a manuten-
ção corretiva e preventiva do sistema de iluminação pública. 
Vigência: 07/08/2019 à 31/12/2019. Contratante: Município 
de Matias Cardoso-MG. Contratada: Damasceno Construções 
LTDA EPP. Valor: R$ 35.778,24. Matias Cardoso/MG, 12 de 
Agosto de 2019. Edmarcio Moura Leal. Prefeito Municipal.

2 cm -12 1259878 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � ' � ! . " ! & $
torna público o Proc. Licit. nº 054/19 - PP nº 022/19, para a 
aquisição de 01 (um) Caminhão Leve 0 km, Pot. Mín. 150 CV, 
direção hidráulica, com compactador de Resíduos Sólidos de 
6m3, Convênio SICONV 864547/19 – Proposta 025825/19 – 
FNS/FUNASA. Abertura dos envelopes: 29/08/19, às 09:30h. 
Sandra Mª A. Medeiros - Pregoeira. Inf.: (35) 3281-1100, ramal 
5. Edital e anexos, na íntegra: www.cristina.mg.gov.br, link 
“Licitações e Contratos”.

2 cm -12 1259757 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � " ! % 1 " � / + % ,
 - Resultado de Licitação - PP Nº 72/18 – O Munic. de Timóteo 
torna público o resultado do PP nº 72/18, PA nº 489/18, cujo 
objeto é a contratação de serviços de hospedagem, alimenta-
ção, transporte para pacientes usuários do SUS em tratamento 
na cidade de Belo Horizonte e funcionários que realizará trami-
tação de documentos da Secr. Munic. de Saúde. Empresa ven-
cedora: POUSADA PIAUÍ LTDA, valor R$ 599.340,00 (qui-
nhentos e quarenta mil, trezentos e quarenta reais). Timóteo, 
12/08/19. Walcimar Pereira Dias. Pregoeiro.

2 cm -12 1260096 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � " ! % 1 " � / + % ,
– Resultado de Licitação - PP Nº 56/19 - O Munic. de Timóteo 
torna público o resultado do PP nº 56/19, PA nº 182/19, que 
tem por objeto a aquisição de lanches para reuniões e eventos 
realizados pela Secr. Munic. de Administração, Secr. Munic. 
de Saúde, Secr. Munic. de Assistência Social e Secr. Munic. 
de Educação e Cultura. Empresas vencedoras: Oliveira Foods 
Atacarejo EIRELI, valor total R$81.347,82 (oitenta e um mil, 
trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos); 
W.A Ribeiro – ME, valor total R$48.219,60 (quarenta e oito 
mil, duzentos e dezenove reais e sessenta centavos); E.F Indús-
tria e Comércio de Panificação Ltda – ME, valor total R$ de 
R$73.362,58 (setenta e três mil, trezentos e sessenta e dois reais 
e cinquenta e oito centavos). 

Timóteo, 12/08/19. 
Walcimar Pereira Dias - Pregoeiro.

3 cm -12 1260075 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � . $ & " $ * ! " 1 � ! $ + % ,
 - Aviso de Licitação Fracassada - Processo Licitatório Nº 
108/2019 - Pregão Presencial Nº 070/2019 – O município de 
Santa Vitória, por meio da autoridade competente, considerando 
que, embora tenha havido interessado, não atendeu às condi-
ções do edital, conforme Ata Circunstanciada que consta dos 
autos do processo licitatório, torna público que, restou FRA-
CASSADO o PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2019, de objeto: 
“Aquisição de veículo automotor terrestre, zero km, para estru-
turação da rede de serviços da assistência social do município de 
Santa Vitória”. Município de Santa Vitória, aos 09 dias do mês 
de agosto de 2019. Durval Marques Ferreira. Pregoeiro.

3 cm -12 1259901 - 1

� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � # � # ' # ! $ + % ,
- Extrato de Homologação Pregão Presencial nº 025/2019 - O 
Prefeito Municipal de Urucuia/MG no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento na Lei nº 8.666/93. Homologa o Pre-
gão Presencial nº 025/2019. ADJUDICANDO AS EMPRE-
SAS: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 
09.560.267/0001-08 – Itens: 05 – R$ 16.480,00; 2R MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ 
nº 04.318.429/0001-82 – Itens: 01 – R$ 925,00; 07 – R$ 748,00; 
08 – R$ 595,00; 10 – R$ 1.092,00; 11 – R$ 2.944,00. MAR-
TINS & BRITO CIA LTDA - ME, CNPJ nº 22.748.373/0001-88 
– Item: 03 – R$ 2.332,00. PATOS DISTRIBUIDORA LTDA 
EPP, CNPJ nº 21.719.710/0001-46 – Itens: 02 – R$ 5.990,00; 
04 – R$ 3.770,00; 09 – R$ 495,00. Urucuia/MG, 12 de Agosto 
de 2019 (a) Rutílio Eugênio Cavalcanti Filho-Prefeito.

Prefeitura Municipal de Urucuia/MG- Extrato de Homologação 
Tomada de Preços nº 003/2019 - O Prefeito Municipal de Uru-
cuia/MG no uso de suas atribuições legais e com fundamento na 
Lei nº 8.666/93. Homologa a Tomada de Preços nº 003/2019. 
ADJUDICANDO A EMPRESA: MARTINS & BRITO CIA 
LTDA - ME, CNPJ nº 22.748.373/0001-88 – Item Único: R$ 
67.893,57. Urucuia/MG, 12 de Agosto de 2019 (a) Rutílio 
Eugênio Cavalcanti Filho-Prefeito.

5 cm -12 1260017 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) �' � & " � $ ( ) � % ! & $ . + % ,
 – Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 03/2019 - O 
Município de Central de Minas/MGtorna público aos interes-
sados que será realizada licitação, modalidadeTomada de Pre-
ços Nº 03/2019, paracontratação de empresa paraexecução de 
472,65m² de alambrado com tela galvanizado fio 12#2”, fixado 
em quadros de tubo galvanizado D=2” no Estádio Municipal de 
Floresta localizado na Rua Raimundo Feliciano Correio Distrito 
de Floresta, no Município de Central de Minas, conforme con-
vênio de saída nº 1491000344/2018, celebrado entre este Muni-
cípio e a Secretaria de Estado de Governo de Minas Gerais – 
SEGOV, com abertura dos envelopes, no dia 28 de agosto de 
2019, às 08h30min, na sala de reuniões da Prefeitura. Maiores 
informações e cópia do Edital poderão ser obtidas junto a Pre-
feitura Municipal de Central de Minas/MG, Avenida Prefeito 
Genil Mata da Cruz, Nº 12, Centro, e ou pelo Fone (33) 3243-
0223 em horário de expediente. Rogério Alves Sobrinho – Pre-
sidente da CPL.

4 cm -12 1259896 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) �. < / = / . 6 ) $ ( $ � $ + % ,
 Chamamento Público 009/2019. O Município de São José da 
Lapa, torna público o credenciamento de prestadores de serviço 
de saúde pelo Chamamento Público 009/2019 para efetuarem 
exames de patologia clínica, para atendimento complementar de 
assistência aos usuários do Sistema Único de Saúde, ENTRE 
OS DIAS 27/08/2019 à 27/09/2019 de 12:00 h às 18:00 h. Cópia 
do edital completo no site: www.saojosedalapa.mg.gov.br, Tel.
(31)3623-3136 Phillipe de Barros Sales - Presidente da CPL.

2 cm -12 1259959 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) � / � " # & $ ) � % ! & $ . + % ,
 Aviso de Licitação - Pregão Presencial 21/2019 - Processo 
Licitatório 031/2019. O Município de Fortuna de Minas/MG 
torna público a realização de licitação na modalidade Pregão 
Presencial. Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição 
de materiais médicos e hospitalares a serem utilizados pela 
Equipe médica e de enfermagem nos procedimentos diários a 
serem realizados em pacientes deste Município. Sessão de rece-
bimento dos envelopes 27/08/2019 com protocolo até às 08hs, 
na Prefeitura. O edital e seus anexos, está à disposição dos inte-
ressados na Av. Renato Azeredo, 210, centro, para consulta e aq. 
ou gratuitamente através do site www.fortunademinas.mg.gov.
br. Informações pelo (31) 3716-7111. Luiz Carlos de Melo Gui-
marães, Presidente da Comissão de Licitação.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS/
MG - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 22/2019 - Pro-
cesso Licitatório 032/2019. O Município de Fortuna de Minas/
MG torna público a realização de licitação na modalidade Pre-
gão Presencial. Objeto: Aquisição de combustível a ser utilizado 
para abastecimento de todos os veículos das secretarias muni-
cipais deste município. Sessão de recebimento dos envelopes 
03/09/2019 com protocolo até às 08hs, na Prefeitura. O edital 
e seus anexos, está à disposição dos interessados na Av. Renato 
Azeredo, 210, centro, para consulta e aq. ou gratuitamente atra-
vés do site www.fortunademinas.mg.gov.br. Informações pelo 
(31) 3716-7111. Luiz Carlos de Melo Guimarães, Presidente da 
Comissão de Licitação.

6 cm -12 1259950 - 1� � �  � ! " # � $ % # & ! ' ! � $ ( ) �� / . 3 � ! / ) $ ( ! % � ! � $ + % ,
 Pregão Presencial nº 056/2019 - Prefeitura Municipal de 
Rosário da Limeira/MG torna publico que fará realizar licita-
ção na modalidade Pregão Presencial nº 056/2019, na data de 
26/08/2019, às 09h00min, Processo Licitatório nº. 084/2019, 
objetivando o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisi-
ções de medicamentos farmacêuticos tipo Ético pelo tipo maior 
desconto sob o PMVG da tabela CMED para entrega direta ao 
paciente. O Edital poderá ser retirado no site: www.rosarioda-
limeira.mg.gov.br - Informações pelo telefone (32) 3723-1263, 
Rosário da Limeira/MG, 12/08/2019. Juliana da Silva Matias 
- Pregoeira.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA/
MG - Pregão Presencial nº 057/2019 - Prefeitura Municipal de 
Rosário da Limeira/MG torna publico que fará realizar licita-
ção na modalidade Pregão Presencial nº 057/2019, na data de 
26/08/2019, às 16h00min, Processo Licitatório nº. 085/2019, 
objetivando a contratação de empresa especializada na área de 
prestação de serviços de Apoio Administrativo, objetivando a 
prestação de serviços de organização de pastas, elaboração de 
editais, contratos, termos aditivos, descritivos de objetos para 
licitação, apoio em cotação de preço, bem como orientações téc-
nicas junto ao Departamento de Licitações, tudo em conformi-
dade com o anexo I. O Edital poderá ser retirado no site: www.
rosariodalimeira.mg.gov.br - Informações pelo telefone (32) 
3723-1263, Rosário da Limeira/MG, 12/08/2019. Juliana da 
Silva Matias - Pregoeira.

6 cm -12 1260000 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201908121905210210.


